
Управление образования Белохолуницкого района 

                                               Кировской области 

 

                                                     П Р И К А З 

  
21.02.2019                                                                                                              №21/1-2  

г. Белая Холуница 

                                                                                                                       

Об утверждении Положения о  конкурсе  

чтецов среди обучающихся 1-4 классов  

  

В целях формирования у подрастающего поколения духовно-нравственных и 

патриотических чувств средствами высокохудожественной литературы и 

приобщения юных исполнителей к лучшим образцам отечественной литературы  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о районном  конкурсе чтецов для обучающихся 1-4 

классов, посвящённом юбилею И.Токмаковой и И. Пивоваровой  (см. Приложение 

№1). 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить доставку 

делегаций на районный конкурс чтецов и назначить ответственных за их 

безопасность. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Марихину Н.Н., 

руководителя Муниципального казённого учреждения «Служба методического и 

технического сопровождения муниципальных учреждений образования 

Белохолуницкого района Кировской области». 

 

 

 

Начальник управления 

образования                                                                                   Е.Н.Огнёва 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                          Приложение №1 

        

Утверждено 

         

приказом Управления образования                  

Белохолуницкого района  Кировской области от 

от 21.02.2019 № 21/1-2 
                                                                 

 

Положение 

о районном конкурсе чтецов, 

посвящённом юбилею И.Пивоваровой и И.Токмаковой 

 

I.Общие положения 

1.1. Организатором районного литературного праздника являются управление 

образования Белохолуницкого района, районное методическое объединение 

учителей начальных классов, районное методическое объединение учителей 

образовательной области «Искусство». 

1.2. Конкурс чтецов проводится как один из этапов литературного праздника 

для обучающихся 1-4 классов с целью воспитания культуры современного 

читателя, популяризации среди подростков чтения  российской поэзии;  

Задачи конкурса чтецов: 

-создать условия для углубления   представлений обучающихся о  важности темы 

памяти;   

-создать условия для формирования у  обучающихся умения анализировать и 

интерпретировать художественные образы  художественных произведений, 

-способствовать  развитию творческого потенциала участников литературного 

праздника в рамках различных  конкурсов;  

-содействовать эстетическому воспитанию участников литературного праздника. 

1.3. Районный конкурс чтецов состоится 14 марта 2019 года  

1.4. Участниками праздника  являются  обучающиеся 1-4 классов.  

II. Порядок проведения праздника. 

      Критерии оценки конкурса:  понимание художественного текста, 

выразительность чтения, сценическая культура исполнителя. 

III. Условия участия в празднике. 

Для участия в литературном празднике руководителям образовательных  

организаций необходимо сформировать делегацию от школы и до 10 марта 2019 г.  

подать заявку по форме (Приложение 1) в муниципальное казённое учреждение 

«Служба методического и технического сопровождения муниципальных 

учреждений образования Белохолуницкого района Кировской области».  

IV. Подведение итогов и награждение. 

4.1. Итоги праздника подводятся оргкомитетом . 

4.2. Победители праздника награждаются дипломами. 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

 

 

Форма заявки для участия в литературном празднике 

ЗАЯВКА 

Название школы___________________________________________________________ 

Руководитель делегации____________________________________________________ 

Количество участников_____________________________________________________ 

 

№  ФИО 

участника, 

класс,ОО 

 Конкурс   Произведение, 

автор 

Руководитель Заявка на 

питание 

       

      

Для конкурса художественного слова, конкурса музыкальных произведений указать 

название читаемого (исполняемого) текста  для создания программы.  

 Начальник управления 

Белохолуницкого района                                                                          Е.Н. Огнёва 

 

 

 
 


		2021-07-13T09:29:05+0400
	Огнёва Елена Николаевна




